
18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 1/7

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00019/2023 (SRP)

Às 11:36 horas do dia 18 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 270/2023, Pregão
nº 00019/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Adesivo colagem
Descrição Complementar: Adesivo Colagem Material: Vinil , Aplicação: Comunicação Visual , Tipo: Auto Adesivo ,
Tamanho: 30 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,9700 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAVA IMPRESSAO
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.358.740/0001-19, Melhor lance: R$

34,9700

Homologado 18/05/2023
11:36:18

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 2
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 180 G/M2, Aplicação 1:
Material Gráfico Para Divulgação , Comprimento: 148 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 105 MM, Características
Adicionais: Corte Reto, Sangrado Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a quantidade
de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 0,4200

Homologado 18/05/2023
11:37:23

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 3
Descrição: Película auto-adesiva



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 2/7

Descrição Complementar: Película Auto-Adesiva Material: Vinil Perfurado , Aplicação: Identificação Visual Afixada
Vidro , Comprimento: 127 CM, Largura: 127 CM, Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9400 e a quantidade de 500
Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAVA IMPRESSAO
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.358.740/0001-19, Melhor lance: R$

39,9400

Homologado 18/05/2023
11:42:39

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 4
Descrição: Adesivo Propaganda
Descrição Complementar: Adesivo Propaganda Material: Vinil Fosco , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 270
CM, Largura: 360 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Quantidade Cores: Diversas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,9700 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAVA IMPRESSAO
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.358.740/0001-19, Melhor lance: R$

36,9700

Homologado 18/05/2023
11:42:56

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 5
Descrição: Adesivo colagem
Descrição Complementar: Adesivo Colagem Material: Vinil , Aplicação: Identificação De Veículo , Cor: Policromático
, Tipo: Auto Adesivo , Tamanho: 68 X 33 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,9400 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAVA IMPRESSAO
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.358.740/0001-19, Melhor lance: R$

38,9400

Homologado 18/05/2023
11:43:13

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 6
Descrição: Impresso padronizado



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 3/7

Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 120 G/M2,
Comprimento: 210 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Frente E
Verso, Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F. RICIERI PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 319,5000 e a quantidade de 8
Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. RICIERI
PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.168.383/0001-86, Melhor

lance: R$ 319,5000

Homologado 18/05/2023
11:43:30

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 7
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 90 G/M2, Aplicação 1: Seção
Eleitoral , Comprimento: 210 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 145 MM, Características Adicionais: Impressão
Frente/Verso, Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 561,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 347,0000 e a
quantidade de 8 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 347,0000

Homologado 18/05/2023
11:46:09

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 8
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 210 G/M2,
Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 42 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do
Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 685,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 517,0000 e a
quantidade de 8 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 517,0000

Homologado 18/05/2023
11:48:22

FERNANDO DA
ROSA PAHIM



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 4/7

Item: 9
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2,
Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a
quantidade de 8 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 577,0000

Homologado 18/05/2023
11:48:53

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 10
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, Comprimento:
420 MM, Tipo: Panfleto , Largura: 297 MM, Características Adicionais: Impressão 4/4 O1 Dobra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 577,0000 e a
quantidade de 3 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 577,0000

Homologado 18/05/2023
11:49:22

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 11
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Ap , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Divulgação
Institucional , Comprimento: 420 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 297 MM, Características Adicionais: 2 Dobras,
3 Colunas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Máximo Aceitável: R$ 905,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 817,0000 e a
quantidade de 3 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 817,0000

Homologado 18/05/2023
11:50:37

FERNANDO DA
ROSA PAHIM



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 5/7

Item: 12
Descrição: Faixa divulgação de eventos
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Gramatura: 440 G/M2, Aplicação:
Divulgação Institucional , Comprimento: 320 CM, Largura: 200 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do
Órgão , Quantidade Cores: 4/0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,7400 e a quantidade de 800
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAVA IMPRESSAO
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.358.740/0001-19, Melhor lance: R$

31,7400

Homologado 18/05/2023
11:54:10

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 13
Descrição: Ilhós
Descrição Complementar: Ilhós Material: Níquel , Características Adicionais: Tamanho Nº 0 Com Arruela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVANA CARLOTTI , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVANA
CARLOTTI, CNPJ/CPF: 02.647.622/0001-31, Melhor lance: R$

2,9900

Homologado 18/05/2023
11:54:30

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 14
Descrição: Sarrafo
Descrição Complementar: Sarrafo Material: Madeira , Comprimento: 1,05 M, Espessura: 16 MM, Características
Adicionais: Tipo Bastão Para Baner
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de
100 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W & A SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ/CPF: 13.608.696/0001-85, Melhor

lance: R$ 40,0000

Homologado 18/05/2023
11:54:47

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 15
Descrição: Placa sinalizadora



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 60 CM, Tipo: Sinalização
Operações De Transito , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVANA CARLOTTI , pelo melhor lance de R$ 59,9900 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVANA
CARLOTTI, CNPJ/CPF: 02.647.622/0001-31, Melhor lance: R$

59,9900

Homologado 18/05/2023
11:56:27

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 16
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 25 CM, Cor:
Vermelha , Espessura: 2 MM, Tipo: Indicativa , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do
Órgão, Fixação Dupla Face , Normas Técnicas: Nbr 13434-2/04 , Formato: Quadrado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IF PRO SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 67,0000 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IF PRO SOLUCOES
GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 01.733.628/0001-69, Melhor lance: R$

67,0000

Homologado 18/05/2023
11:56:42

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 17
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 30 CM, Espessura: 3 MM,
Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Formato:
Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVANA CARLOTTI , pelo melhor lance de R$ 89,9900 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVANA
CARLOTTI, CNPJ/CPF: 02.647.622/0001-31, Melhor lance: R$

89,9900

Homologado 18/05/2023
11:56:57

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 18
Descrição: Capa Processo



18/05/2023, 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135789&tipo=t 7/7

Descrição Complementar: Capa Processo Material: Cartolina , Gramatura: 240 G/M2, Formato 1: 545 X 340 MM,
Cor: Azul , Características Adicionais: Conforme Modelo , Apresentação: Corte Reto, Vinco Na Dobra E Furo Universal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 1000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.751,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.327,0000 e a
quantidade de 3 Caixa 1000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 1.327,0000

Homologado 18/05/2023
11:58:14

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 19
Descrição: Bloco rascunho
Descrição Complementar: Bloco Rascunho Material: Papel , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 115 MM, Cor:
Branca , Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Papel Ofsete , Largura: 80 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo
Do Órgão , Quantidade Folhas: 100 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.865,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.647,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS
SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor

lance: R$ 2.647,0000

Homologado 18/05/2023
11:59:24

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 20
Descrição: Bloco rascunho
Descrição Complementar: Bloco Rascunho Material: Papel , Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 150
MM, Cor: Branca , Tipo: Com Pauta , Largura: 100 MM, Quantidade Folhas: 100 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.076,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2023
10:21:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET
COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69,

Melhor lance: R$ 2.076,0000

Homologado 18/05/2023
11:59:47

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Fim do documento


